REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA  PÚBLICA  a  fim  de  debater
sobre  o  plano/  projeto  por  parte  da  Águas
Cuiabá para realização e condução das obras
da Bacia da Prainha.

Senhor(a) Presidente

Senhor(a) Presidente
Colendos Vereadores e Vereadoras; Com base no que dispõe o artigo 133, do Regimento interno desta
Casa,  requeiro  à  mesa  diretora  que  seja  submetida  ao  Plenário  a  aprovação  de  AUDIÊNCIA
PÚBLICA a fim de debater sobre o plano/ projeto por parte da Águas Cuiabá para realização e
condução das obras da Bacia da Prainha.

JUSTIFICATIVA

A referida  audiência  pública  é  de  extrema importância,  pois  será  debatido  assunto  de  especial
relevância para a sociedade cuiabana. A obra da Bacia da Prainha é um projeto antigo que somente
agora está sendo executado.
Ademais, a apresentação do projeto por parte da concessionária Águas Cuiabá se mostra necessário,
uma vez que demonstrará e deixará mais claro para a sociedade de modo geral como está a condução
das obras, e sobretudo qual será o benefício que o povo cuiabano terá, considerando a dificuldade atual
que se enfrente com alagamentos, falta de rede coletora de esgoto e etc.
Portanto, nota-se a necessidade da concessionária apresentar o plano/ projeto da obra da Bacia da
Prainha para serem debatidas as melhorias para o povo cuiabano.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 27 de março de 2025.

Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PP

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350033003700360035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-27T09:49:11-0300